Администрация
Солдатского сельсовета
Фатежского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2023  года                                                                    №18/1

«Об оказании помощи в призыве граждан на военную службу в апреле-июле 2023 года»

На основании постановления Администрации Фатежского района Курской области №161-па от 30.03.2023г. «О призыве граждан на военную службу в апреле-июле 2023 года и мерах по его обеспечению на территории Фатежского района Курской области», в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года №1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», распоряжением Губернатора Курской области от 28.03.2023 года №100-рг «О призыве граждан на военную службу в апреле-июле 2023 года и мерах по его обеспечению» и в целях оказания помощи своевременного и качественного проведения призыва граждан на военную службу в апреле-июле 2023 года, Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет :
         1. Оказать содействие военному комиссариату Фатежского района Курской области в призыве на военную службу граждан 1996-2005 годов рождения, не пребывающих в запасе, в апреле-июле 2023 года.
[bookmark: _GoBack]	2. С 1 апреля 2023 года оказать содействие военному комиссариату Фатежского района Курской области в организации и проведении мероприятий по военно-профессиональной ориентации граждан, подлежащих призыву на военную службу, и в работе по разъяснению населению законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам исполнения воинской обязанности.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Солдатского сельсовета
Фатежского района                                                          А.В. Сотников